
UNIONE DI COMUNI ISOLA BERGAMASCA
Brembate di Sopra, Chignolo d'Isola, Madone, Napello, Medolago, Presezzo, Sotto il Monte Giovanni XXIII

24040 MADONE (BG), Via Carso n. 73, » 035.9999, ,U 035.4944060

Cod. Fise. 91048870165

COPIA

DETERMINAZIONE N. 16 del 22.10.2013
del SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: Autorizzazione all'apertura conto corrente postale denominato Conto Banco Posta PA con servizio di
Remote Banking BPIOL e servizi accessori. Impegno di spesa. Poste Italiane SpA.

Visti:
> il decreto dei Presidente n.l del 28.09.2013 con il quale il Sindaco del Comune di Brembate di Sopra è stato

nominato vicepresidente dell'Unione di Comuni Isola Bergamasca;
'r il decreto del vicepresidente n.2 del 30.09.2013 con il quale è stato nominato responsabile del Settore Segreteria

Ragioneria il Dott. Francesco Bergamelli;

Richiamato il comma 2° art. 4 del D.Lgs. 3 marzo 2001, n. 165;

Visto l'art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Vista la deliberazione dell'Assemblea dell'Unione di Comuni Isola Bergamasca n. 2 del 15.10.2013, esecutiva ai sensi di
legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2013, la relazione previsionale e programmatica e il
bilancio pluriennale per il triennio 2013/2015;

Verificata la necessità di procedere all'apertura di un conto corrente postale, gestito dal Tesoriere dell'Ente, finalizzato
all'accredito, alla consultazione e rendicontazione degli incassi pervenuti dalle sanzioni Codice della Strada;

Contattate Posteltaliane S.p.A. e verificato che i costi di tenuta conto sono quelli desunti dal documento di sintesi n.
36 del 01.07.2013 agli atti del presente provvedimento;

Ritenuto di autorizzare la sottoscrizione del contratto di apertura del conto corrente postale denominato Conto Banco
Posta PA;

Dato atto che ai fini dell'attivazione del contratto si rende necessario procedere alla sottoscrizione della seguente
documentazione, agli atti del presente procedimento:

1} Richiesta di apertura Conto BancoPosta P.A.,
2) Condizioni contrattuali Conto Corrente Bancoposta P.A;
3) Contratto quadro per lo svolgimento dei servizi di pagamento a valere sul conto corrente;
4) Richiesta del Servizio Remote Banking Banco Posta Impresa Online (BPIOL) profilo

informativo/Monobanca/Multibanca;
5) Condizioni contrattuali del servizio di remote banking Bancoposta Impresa Online (BPIOL) profilo informativo;
6) Rendicontazione telematica dei bollettini;
7) Modulo di adesione alla trasmissione delle fatture in modalità elettronica da parte di Poste Italiane SpA;
8} Modulo di rilevazione dati anagrafici Legale Rappresentante;
9) Modulo di rilevazione dati anagrafici Amministratore di sistema;

Quantificato in € 180,00 il costo annuo per l'apertura del conto corrente al quali aggiungere € 58,56 Iva Inclusa per
n. 2 profili utenti firmatari;

Considerato che la spesa sopra riportata, pari a € 238,56 Iva inclusa può essere imputata al capitolo 60 (codice
1.03.01.03) del bilancio di previsione 2013, avente per oggetto: "Spese postali";

Dato atto che la spesa per gli esercizi futuri si ritiene impegnata in quanto la stessa verrà imputata al medesimo codice
d'intervento dei singoli anni, ove verrà apposto idoneo stanziamento ricorrendo il disposto di cui al comma 4'dell'art.
171 del decreto legislativo 18 agosto 2000, nr.267;

Preso atto del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria apposto ai sensi dell'ari. 151 -comma 4 -
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;



DETERMINA

1. di autorizzare l'esecuzione delle procedure per l'apertura del conto corrente Conto Banco Posta PA con servizio di
Remote Banking BPIOL;

2. di quantificare in € 238,36 il costo per il mantenimento del conto;
3. di imputare la somma di € 238,36 al capitolo 60 (codice 1.03.01.03) del bilancio di previsione 2013, avente per

oggetto: "Spese postali";
4. di dare atto che la spesa per gli esercizi futuri si ritiene impegnata in quanto la stessa verrà imputata al medesimo

codice d'intervento dei singoli anni, ove verrà apposto idoneo stanziamento ricorrendo il disposto di cui al comma
4° dell'ari. 171 del decreto legislativo 18 agosto 2000, nr.267;

5. di nominarsi responsabile del procedimento per la corretta esecuzione di quanto determinato.

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Francesco Bergamelli

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Bergamelli dr. Francesco

n" 16 Reg. Pubbl.
Certifico io sottoscritto Segretario Generale dell'Unione che copia della presente determinazione viene pubblicata in
data odierna all'Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

Madone, 17.12.2013 IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Francesco dr. Bergamelli

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Madone, 17.12.2013 IL SEGRETX&O GENERALE
FrancdsèSfem. Bergamelli.


